
 
 

VILNIAUS R. KALVELIŲ STANISLAVO MONIUŠKOS GIMNAZIJOS  

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

 

Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazija (toliau – Gimnazija)  įgyvendina 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, sudaro sąlygas kiekvieno 

asmens individualios pažangos siekimui. Gimnazija sukuria galimybes mokiniui realizuoti savo 

galias ir tapti atsakinga, savimi pasitikinčia, brandžia asmenybe, sugebančia prisitaikyti 

besikeičiančioje visuomenėje. Gimnazijos vizija - besikeičianti, atvira visuomenei, puoselėjanti 

tradicijas ir papročius, teikianti tobulėjimo galimybes mokiniui ir mokytojui. Gimnazija remiasi 

humanistinės filosofijos nuostatomis: 

- gimnazija yra atvira kaitai švietimo institucija, kurioje iniciatyvos kyla iš apačios ir 

viršaus; 

- veikloje sąveikauja kolegialumas ir individualumas, kūrybiškai vyksta ugdymas ir 

ugdymasis; 

- ugdymo proceso optimizacija grindžiama ugdytinių poreikių tenkinimu; 

- bendruomenės narių santykiai yra pagrįsti abipuse pagalba, supratimu, pagarba ir 

tolerancija. 

2023-09-01 duomenimis Gimnazijoje mokėsi 181 mokinys (2022-09-01 – 177 mokinių), iš 

jų 10 vaikų priešmokyklinio ugdymo grupėje, 41 mokinys – 1-4 klasėse, 52 mokiniai – 5-8 klasėse, 

35 mokiniai – IG-IIG klasėse ir 43 mokiniai – IIIG-IVG klasėse.  

 Ataskaitiniais metais Gimnazija savo veiklą vykdė pagal 2021-2025 metų strateginį planą 

(toliau – Strateginis planas), 2022–2023 m. m. bei 2023–2024 m. m. veiklos planus (toliau – (toliau 

– Veiklos planas). 

Gimnazijos prioritetai nustatomi atsižvelgiant į Vilniaus rajono savivaldybės švietimo 

prioritetines veiklos kryptis bei Strateginį planą: 

1. Mokinių ugdymo pasiekimų gerinimas ir skirtumų mažinimas. 

2. Sąlygų mokinių mokymosi pažangai, emociniam saugumui, palankios mokinių 

įtraukčiai ugdymo aplinkos plėtojimas ir stiprinimas (tęsiama).  

3. Mokytojų dalykinių ir skaitmeninių kompetencijų stiprinimas. 

4. Inovatyvių skaitmeninių priemonių diegimas, mokinių domėjimosi STEAM dalykais 

skatinimas (tęsiama). 

5. Pilietinio, tautinio ir dvasinio ugdymo stiprinimas. 

 

Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos Strateginiame plane yra numatyti du 

prioritetai ir iškelti 3 tikslai: 

1. Prioritetas. Sąlygų mokinio akademiniams pasiekimams ir asmeninei pažangai 

sudarymas. 

1. Tikslas. Gerinti ugdymo(si) pasiekimus 5-8 klasėse stiprinant ugdymo 

diferencijavimo, individualizavimo procesus ir aplinkas. 

Siekiant nustatyti mokinių poreikius ir lūkesčius bei panaudoti informaciją 

individualizuojant ir diferencijuojant ugdymo veiklą toliau taikomos patobulintos ir pritaikytos 3-4 

klasių mokiniams individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo priemonės (individualios pažangos 

fiksavimo lapas).  

Siekiant ištirti mokinių gebėjimą išsikelti mokymosi tikslus ir uždavinius, motyvaciją ir 

pasitikėjimą savo jėgomis bei diferencijuotų užduočių skyrimą atliktos mokinių, mokytojų bei 

klasių vadovų apklausos.  

Tobulinant mokinių pasiekimų ir asmeninės mokinio pažangos vertinimą gimnazijoje 

tęsiamas pereinamosios nominacijos bei didžiosios taurės nominacijos teikimas už geriausius 

pusmečio rezultatus. Patvirtintas naujas Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašas. 

Nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų (toliau – NMPP), pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimo, brandos egzaminų bei diagnostinių testų rezultatai analizuojami ir naudojami 

planuojant ir tobulinant ugdymo(si) procesą. Pažangiausi ir veikliausi mokiniai apdovanojami 



 
 

diplomais, skatinamosiomis dovanėlėmis su gimnazijos atributika bei išvykomis. 

2023 metais gimnazijos mokiniai toliau aktyviai dalyvavo respublikiniuose konkursuose ir 

laimėjo prizines vietas: respublikiniame bendrojo lavinimo mokyklų 1-4 klasių mokinių fotografijų 

virtualiame konkurse „Aš tavo gimtinė 2023“ 4 klasės mokinė Evelina Beliavska laimėjo I vietą, P. 

Pozlevičiaus IV meninio skaitymo konkurse I vietą laimėjo 8 klasės mokinė Beata Ščerbuk, II 

panerių konkurse „Losy inteligencji polskiej na Wileńszczyźnie w świetle zbrodni ponarskiej. Moje 

refleksje.“ (dailės kategorija) 8 klasės mokinė Urtė Aidukaitė laimėjo II vietą, o tos pačios klasės 

mokinė Kamila Gudanec tapo laureate, respublikiniame meninio skaitymo konkurse „Kresy 2023“ 

8 klasės mokinė Beata Ščerbuk tapo laureate, respublikiniame pradinio ugdymo mokinių darbelių iš 

antrinių žaliavų konkurse „Mes iš pasakų“ II vietą laimėjo 2 klasės mokinė Izabela Podvorska, o III 

vietą – 4 klasės mokinė Julia Dadel, literatūriniame konkurse „Tau, Vilniau“ III vietą laimėjo 5 

klasės mokinys Edvard Rosovski ir 8 klasės mokinys Tymoteusz Jan Dadel, Jaunojo pasieniečio 

būrelių tinklinio varžybose Jaunojo pasieniečio būrelio komanda (10 mokinių)  laimėjo II vietą. 

Gimnazijos mokiniai taip pat aktyviai dalyvavo ir laimėjo prizines vietas savivaldybės ar 

apskrities konkursuose: lenkų kalbos rašybos konkurso „Raštingiausias mokinys“ rajoniniame etape 

5  klasės mokinė Karolina Šliachtovič laimėjo I vietą, o 6  klasės mokinė Monika Černiavska – II 

vietą,  Lietuvos mokinių anglų kalbos olimpiados IIIG klasių mokiniams rajoniniame etape IIIG 

klasės mokinė Olivija Gasiūnaitė laimėjo III vietą,  rajoniniame priešmokyklinio ugdymo grupių 

meninio skaitymo konkurse „Poezijos šventė“ priešmokyklinio ugdymo grupės ugdytinė Silvija 

Ščerbuk laimėjo II vietą, Vilniaus rajono savivaldybės mokinių meninio skaitymo konkurse „Kresy‘ 

2023“ I G klasės mokinė Beata Ščerbuk laimėjo II vietą, o  III G klasės mokinys Dmitrij Filimonov 

tapo laureatu, Vilniaus rajono piešinių konkurse „Ruduo ir aš“ 5 klasės mokinės Juliana Polinska 

laimėjo I vietą, o Evelina Beliavska – III vietą, integruotame istorijos-dailės konkurse „1863–1864 

m. plakatas/emblema/simbolis“ 8 klasės mokinė Urtė Aidukaitė tapo laureate, Vilniaus rajono 1-4 

klasių mokinių piešinių ir dailyraščio parodoje-konkurse „Vilniui 700“ laureate tapo 1 klasės 

mokinė Izabela Podvorska, lenkų kalbos mini olimpiados (8 klasių mokiniams) rajoniniame etape 8 

klasės mokinė Beata Romeiko tapo laureate, Vilniaus rajono savivaldybės švietimo įstaigų religinės 

poezijos konkurse „Viską paaukojau Marijai“ laureate tapo 4 klasės mokinė Julia Dadel, Vilniaus 

rajono bendrojo ugdymo mokyklų žaidynių šaškių varžybose 6 ir 7 klasių mišri komanda laimėjo I 

vietą, bendrojo ugdymo mokyklų berniukų (2006 m. gimimo ir jaunesnių) stalo teniso finalinėse 

varžybose 8 ir III G klasių berniukų komanda laimėjo III vietą, Vilniaus rajono bendrojo ugdymo 

mokyklų žaidynių smiginio varžybose I G klasių mergaičių komanda laimėjo III vietą, Vilniaus 

rajono bendrojo ugdymo mokyklų žaidynių svarsčių kilnojimo varžybose mergaičių ir berniukų 

komanda laimėjo III vietą. 

2023 m. viena mokinė gavo 89 balų iš užsienio (rusų) kalbos valstybinio brandos egzamino 

ir buvo pakviesta į apdovanojimo ceremoniją Lenkijos Respublikos Ambasadoje.  

2022–2023 m. m. lenkų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros tarpinio 

patikrinimo IIIG klasės mokinių rezultatų vidurkis yra 83,8 proc. (šalies vidurkis yra 81,8 – 

Švietimo naujienų portalo duomenimis). 

Skaitymo gebėjimų ugdymui, skirtingiems mokinių poreikiams ir sritims lavinti iš 

sutaupytų mokymo lėšų įsigyta 165 vnt. šiuolaikinės grožinės literatūros lenkų kalba bei 100 vnt. – 

lietuvių kalba.  

 

2. Tikslas. Didinti pasiekimų ir ugdymosi kokybės galimybes mokiniams. 

Modernizuojant gimnazijos informacinių komunikacinių technologijų (toliau – IKT) bazę iš 

sutaupytų mokymo lėšų sporto salės scenoje sumontuotas projektorius, skirtas gimnazijos 

renginiams organizuoti, įsigytos 3 kompiuterizuotos siuvimo mašinos technologijų kabinetui. 

Įgyvendinant projektą „Lenkų švietimo įstaigų Lietuvoje stiprinimas“ („Wzmacnianie 

polskich placówek edukacyjnych na Litwie“), finansuojamo Lenkijos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro lėšomis Švento Maksimilijono Marijos Kolbės lenkų kalbos plėtros instituto 

(Instytut Rozwoju Języka Polskiego im. świętego Maksymiliana Marii Kolbego ze środków 

ministra edukacji i nauki RP) už 15000,00 PLN įsigyta: 2 komplektai nešiojamų kompiuterių, garso 



 
 

kolonėlių, ausinių bei spausdintuvų.  

Pasaulio lenkų fondo (Fundacja Polonii Świata) realizuojamo projekto „Inovatyvi 

informacinė ir didaktinė pagalba Lietuvos lenkų mokykloms mokant ir populiarinant lenkų kalbą“ 

(„Innowacyjne wsparcie informacyjno-dydaktyczne szkół polskich na Litwie w nauczaniu i 

promocji języka polskiego“) dėka, gimnazijos IKT bazė pasipildė 6 kompiuteriais bei 

interaktyviuoju ekranu.  

Tobulinant tėvų ir mokytojų bendrystę, gimnazijoje organizuota Suaugusiųjų mokymo 

savaitė, kurios metu bendradarbiaujant su Vilniaus rajono savivaldybės civilinės, darbo saugos 

specialistais, tėvams pravesti civilinės saugos mokymai; perskaityti 2 pranešimai visuomenės 

sveikatos specialisto bei socialinio pedagogo; tėvai pakviesti dalyvauti 2 VšĮ „Gyvenimo 

Universitetas LT“ nuotoliniuose mokymuose  bei organizuotos mokomosios dirbtuvės.  

Tėvai pakviesti dalyvauti 4 apklausose.  

Siekiant efektyvinti ir modernizuoti ugdymo procesą, įgytos EDUKA platformos licencijos 

10 mokytojų ir 70 mokinių.   

Tobulinant kolegialų bendradarbiavimą, mokytojai tęsia dalijimąsi savo paruošta metodine 

medžiaga bei medžiaga iš kvalifikacijos tobulinimo renginių, talpinant ją gimnazijos svetainės 

metodinių priemonių „banke“. 

Siekiant teikti kokybišką ir savalaikę pagalbą mokiniams, organizuotos grupinės ir 

individualios konsultacijos. Dviems 5 ir IG klasių mokiniams, nepasiekusiems NMPP patenkinamo 

lygio, organizuotos tikslinės lietuvių kalbos ir literatūros bei lenkų tautinės mažumos gimtosios 

kalbos ir literatūros konsultacijos (1 pamokos trukmės, kartą per savaitę) siekiant pašalinti 

mokymosi spragas. Įsigyta priemonių darbui su SUP mokiniais už 608,38 Eur (logopedinės 

Forbrain ausinės, sensorinės priemonės, priemonės šviesos stalui ir pan.). 

 

2. Prioritetas. Modernios ir saugios ugdymo(si) aplinkos kūrimas. 

Tikslas. Užtikrinti saugią ir jaukią edukacinę aplinką.  

Iš sutaupytų Mokymo lėšos lėšų pilnai atnaujinti (mokykliniai suolai, spintos, lentos) 

užsienio kalbų bei geografijos kabinetai ir dalinai (spintos ir mokykliniai suolai) atnaujinti 

technologijų bei matematikos kabinetai. Siekiant užtikrinti mokinių užimtumą aktyviomis veiklomis 

įsigyti 2 betoniniai lauko teniso ir žaidimų stalai.  

Iš projekto „Romantyzm łączy Macierz i Kresy“ įgyvendinimui skirtų lėšų (1841,62 Eur.) 

įsigyti rėmeliai, dailės reikmenys, eskizavimo lenta su segtukais, o pirmo aukšto koridoriuje įrengta 

paveikslų pakabinimo sistema, mokinių kūrybinėms darbams eksponuoti.  

Kuriant jaukią gimnazijos aplinką, iš tėvų lėšų (1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio 

skyrimo gimnazijai) aktų salėje sumontuoti langų roletai, leidžiantis kokybiškai organizuoti 

renginius. Įrengtas automatinių roletų mechanizmas sporto salėje (išlaidos dalinai padengtos iš tėvų 

lėšų (1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio skyrimo gimnazijai). 

Siekiant padidinti mokinių užimtumą, gimnazijoje organizuojami neformaliojo švietimo 

užsiėmimai, kuriuose ugdomi mokinių meniniai, sportiniai ir dalykiniai gebėjimai. Neformaliajam 

švietimui 2022–2023 m. m. skirtos 23 valandos, 2023–2024 m. m. – 15 valandų.    

Užtikrinant mokinių saugumą, prevencinės veiklos yra įgyvendinamos per projektus, 

integruojamos į klasės vadovo veiklą bei atskirų dalykų pamokas. Pradinių klasių mokiniai tęsė 

dalyvavimą tarptautinėje vaikų socialinių gebėjimų ugdymo programoje „Zipio draugai“ bei 

socialinių emocinių kompetencijų ugdymo programoje „Antras žingsnis“. Į ugdymo procesą 

integruojamos Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji programa, Alkoholio, 

tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa, Ugdymo karjerai 

programa, Pagrindinio ir vidurinio ugdymo etninės kultūros bendrosios programos.  

Vaiko gerovės komisija atliko tyrimą ,,Adaptacinio laikotarpio priešmokyklinio ugdymo 

grupėje, 1, 5 ir IIIG klasėse bei mokiniams, atvykstantiems iš kitų švietimo įstaigų“ bei klasių 

mikroklimato tyrimas, kurių rezultatai aptarti Mokytojų tarybos posėdyje. Gimnazijoje veikia 

„Patyčių dėžutė“. Nuo 2023 m. rugsėjo mėn. gimnazijoje paslaugas teikia Visuomenės sveikatos 

specialistas bei socialinis pedagogas.  



 
 

2023 m. pavasarį dvidešimt devyni 7-8 klasių mokiniai dalyvavo Vilniaus rajono 

savivaldybės administracijos, Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro ir VšĮ 

Vilniaus rajono centrinės poliklinikos vykdomame projekte „Sveikos gyvensenos skatinimas ir 

moksleivių sveikatos raštingumo ugdymas Vilniaus rajone“. 

1-8, IG-IVG klasių mokiniams organizuoti 5 susitikimai su Vilniaus rajono policijos 

komisariato bendruomenės pareigūnais prevenciniais klausimais: rūkymo, saugaus eismo, 

pirotechnikos, smurto ir patyčių prevencijos bei užsiėmimas apie mokinių pareigas ir teises.  

2023 m. birželio 12-16 dienomis organizuota dieninė vaikų vasaros stovykla 1-4 klasių 

mokiniams (dalyvavo 15 mokinių). 5-7 klasių mokiniai (4 mokiniai) dalyvavo išvykoje į Lenkijos 

Respublikos Žešuvos miestą liepos 1-8 dienomis. 5-IG klasių mokiniai (8 mokiniai) dalyvavo 

vasaros poilsio stovykloje Lenkijos Respublikos Lešno mieste 2023 m. liepos 17-26 dienomis. 8, 

IG-IIIG klasių mokiniai (10 mokiniai) dalyvavo projekte „Atostogos su istorija“ („Wakacje z 

historią“) vykusiame 2023 m. rugpjūčio 17-25 dienomis Lenkijos Respublikos Varšuvos mieste. 

 

Brandos egzaminų rezultatai 
 

Mokyklinius brandos egzaminus pagrindinės sesijos metu išlaikė visi jį laikę mokiniai. 

 

Dalyko pavadinimas 

2023 m.  

MBE įvertinimų 

vidurkis 

2022 m.  

MBE įvertinimų 

vidurkis 

2021 m. 

MBE įvertinimų 

vidurkis 

Gimtoji (lenkų) kalba 6,2 6,0 7,3 

Lietuvių kalba ir literatūra 4,5 4,3 5,0 

 

IV G klasės mokiniai 2023 m. iš viso laikė 25 valstybinius brandos egzaminus, 2022 

metais mokiniai laikė 14 valstybinių brandos egzaminų, 2021 m. – 47 valstybinius brandos 

egzaminus. 

 

Mokinių, laikiusiųjų 2023 m. valstybinius brandos egzaminus, rezultatai: 

 

Egzaminas 
Įvertinimas 

Laikytų VBE 

skaičius 
36-85 86-100 100 Neišlaikė 

Lietuvių kalba ir literatūra 2 — — — 2 

Matematika 4 — — — 2 

Užsienio kalba (rusų) 16 9 6 — — 

Istorija 2 — — — — 

Informacinės technologijos 1 — — — — 

 

2023 m. vidurinį išsilavinimą įgijo 19 abiturientų. 
 

Lietuvių kalbos ir literatūros VBE neišlaikė 2 kandidatai iš dviejų. Pakartotinės sesijos 

metu egzaminą išlaikė.  

Matematikos VBE laikė 4 kandidatai, du iš jų neišlaikė. Tarp išlaikiusiųjų yra 0 % 

gavusių 36-85 taškus ir 86-100 taškus.  

Užsienio kalba (rusų) VBE laikė 16 kandidatų, iš jų 9 gavo 36-85 taškus, t. y. 56,3 % 

laikiusiųjų ir 6 kandidatai gavo 86-100 taškus, t. y. 37,5 % laikiusiųjų.  

Informacinių technologijų VBE laikė 1 kandidatas, t. y. 0 % gavusių 36-85 taškus ir 86-

100 taškus.  

Istorijos VBE šiais metais laikė 2 kandidatai, t. y. 0 % gavusių 36-85 taškus ir 86-100 

taškus.  



 
 

 

2023 m. laidos abiturientų įstojimas į universitetus, aukštąsias ir profesines mokyklas bei 

jų tolimesnė veikla. 

 
Metai Abiturientų 

skaičius 

gimnazijoje 

Įstojo į 

universitetus 
Įstojo į 

kolegijas/ 

aukštąsias 

mokyklas 

Viso: Įstojo į 

profesines 

mokyklas/ 

profesinio 

rengimo 

centrus 

Tarnauja 

kariuomen

ėje 

Dirba Neįstojo 

  skai 

čius 

% skai 

čius 

%  skai 

čius 

% skai 

čius 

% skai 

čius 

% skai 

čius 

% 

2023 m. 19 4 21,1 5 26,3 47,4 5 26,3 0 0 4 21,1 1 5,3 

 

 

2023 m. Gimnazijos finansinė būklė buvo tokia: 

 

Finansavimo šaltinis 
Lėšos (Eur) 

Planas (patikslintas) Panaudota lėšų 

Savivaldybės biudžetas (5SB1) 323100,00 304376,55 

Mokinio krepšelio lėšos (4MK) 695488,00 694595,44 

Socialinei paramai mokiniams teikti (4VB117) 17800,00 17245,10 

Įnašai už mokamą maitinimą valgykloje (5BI7M) 27200,00 7661,33 

Projektų finansavimas 1841,62 1841,51 

Kitos lėšos (1,2 proc. GPM paramos ir kt.) 878,99 767,72 

 

 

 


